UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO Nº 41-A/2007-CONSUNI/UFAL, de 18 de junho de 2007.

INSTITUI  COMISSÃO  ESPECIAL  PARA
DISCUSSÃO DA DISTRIBUIÇÃO DA CARGA
HORÁRIA DOCENTE NA UFAL.

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  da  Universidade  Federal  de  Alagoas  –
CONSUNI/UFAL,  no uso das  atribuições  legais  que lhe são conferidas  pelo ESTATUTO e
REGIMENTO GERAL da UFAL, e de acordo com a deliberação tomada, por unanimidade, na
sessão ordinária mensal ocorrida em 18 de junho de 2007;

CONSIDERANDO os  encaminhamentos  aprovados,  por  unanimidade,  pela  Câmara
Acadêmica do CONSUNI/UFAL, nas reuniões ocorridas nos dias 05/02/2007 e 25/05/2007;

 R E S O L V E   :

Art. 1º - Instituir uma COMISSÃO ESPECIAL do Conselho Universitário com
o objetivo de discutir e elaborar um relatório sobre a distribuição da carga horária docente na
Universidade Federal de Alagaos - UFAL, a ser apreciado pelo pleno deste Colegiado na sessão
ordinária de setembro do corrente ano.

Parágrafo  Único  -  A  Comissão  Especial  será  composta  pelos  seguintes
Conselheiros:

01 - Flávio Miranda Souza (FAU);

02 - Adriana Sales de Melo (CEDU);

03 - Edson Souza Bento (IQB);

04 - Belmira Magalhães (Rep.Docente);

05 - Carlos Crêspo (Rep. Discente);

06 - Afonso Espíndola (ADUFAL);

07 - Moysés Ferreira (Rep. Técnico-Adm.);

08 - José Roberto Santos (PROEX);

09 - Mª das Graças Tavares (PROGRAD) e;

10 - Sílvia Regina Cardeal (PROGEP).

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Sala dos Conselhos Superiores da UFAL, em 18 de junho de 2007.

Profª. Ana Dayse Rezende Dorea
Presidenta  do CONSUNI/UFAL.

	Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores
	Profª. Ana Dayse Rezende Dorea